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Organisatorisk beretning for FN-forbundet, maj 2023- april 2024 
FN-forbundet har i landsmødeperioden fortsat kunnet leve op til formål og prioriteter, og overholdelse af 

projektmæssige forpligtelser. Vores politiske virkelighed er særligt påvirket af Israels krig i Gaza, efter 

Hamas’ massakre i Israel oktober 2023, og også fortsat af Ruslands invasionskrig mod Ukraine, der har 

ændret verdensordenen og fortsætter med at påvirke alle FN’s hovedområder - og dermed også FN-

forbundets arbejde for fred og konfliktløsning, menneskerettigheder og bæredygtig udvikling. 

Konferencer på Christiansborg 
Sammen med FN-forbundets Folketingsgruppe og med støtte fra FN Byen og Danmarks ungedelegater 

afholdt vi 24/10 FN-dags konferencen 'AI og Chat GPT - kaos eller en redning for Verdensmålene?' Med 

Danmarks ungdomsdelegater (Jacob Blasius, Signe Gertz Jensen, Lise Coermann Nygaard, Rasmus Kemp), FN 

Byen (Henrik Fredborg Larsen/UNDP, Mette Annelie Rasmussen /UNEP, Sebastian Rottmair/UN Women), 

Folketingspolitikere (Marianne Bigum/SF, Christian Friis Bach/RV, Trine Pertou Mach/Ø, Birgitte Vind/S) og 

eksperter (Daniel Møller Ølgaard/Forsvarsakademiet, Anders Kofoed-Petersen/Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet, Henrik Selch/AI start up Sonobotic) samt Jens Christian Wandel. 

14/11 afholdt FN-forbundet Vestsaharakonferencen ‘Nordic Conference on the Conflict in Western Sahara – 

how can the conflict be resolved before it escalates?’, med taler v. Annette Lind (MF, S), Christian Friis Bach 

(MF, RV), Søren Søndergaard (MF, EL), Jens Christian Wandel, Finn Reske-Nielsen, Kurt Mosgaard, 

Christopher W. S. Ross, Erik Hagen, Dr. Sidi Omar (POLISARIO), Sia Spiliopoulou Åkermark (Ålands 

Fredsinstitut). Ordstyring v. Lave Broch og Christian Juhl. 

Sammen med Radikale Venstre fejrede vi FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder 11/12. Med 

Martin Lidegaard (MF, RV), Mads Olsen (MF, SF), Amnesty (Amalie Hallberg), Dansk Flygtningehjælp (Eva 

Singer), Dansk Folkeoplysnings Samråd og DEO (Rasmus Nørlem Sørensen), Dansk Røde Kors (Lene Krogh), 

Dansk Ungdoms Fællesråd (Christine Ravn Lund), Danske Handicaporganisationer (Ina Lykke Jensen), 

Helsinki-Komitéen (Karsten Fledelius), Dignity (Rasmus Grue Christensen), FN-forbundet (Ole Olsen), 

Folkekirkens Nødhjælp (Karina Pultz), Institut for Menneskerettigheder (Maria Ventegodt), Kvinderådet 

(Maria Jose Landeira Østergård), Kvinfo (Alexander Andersson), Oxfam (Laust Leth Gregersen), 

Soroptimisterne (Ida Gormsen), SOS Racisme (Sheku  Amadu  Jalloh). 

FN-forbundet var 9/2 medarrangør af Israel-Palæstina-konferencen 'Unge og børns rolle er afgørende for at 

sikre en langsigtet løsning i Palæstina og Israel. Hvad kan Danmark gøre?', sammen med Mellemfolkeligt 

Samvirke, Red Barnet, PLAN Børnefonden, SOS Børnebyerne, Globale Seniorer, Betlehems Venner og 

KFUK/KFUM. 

FN-forbundet var 28/2 medarrangør af konferencen ’Georgia on the path to the European Union - 

Challanges and opportunities’, sammen med Helsinki-Komitéen, Foreningen Georgiens Venner i DK, Globale 

Seniorer og Europabevægelsen. 

FN-forbundet var 7/3 medarrangør af konferencen ’Palæstina, kvinder, sikkerhed og fred’, sammen med 

Globale Seniorer, Betlehems Venner, Oxfam Danmark, Folkekirkens Nødhjælp, Kvinde-fredsligaen, Kvinfo, 

Kvinderådet og Mellem-folkeligt Samvirke. 

Repræsentanter for FN-forbundet medvirkede dertil i Enhedslistens konference ’Palæstina - er alt håb ude?’ 

29/11. 
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Projekter og større aktiviteter 
Vi har stået for eller medvirket i arrangementer under Folkemødet Bornholm, juni 2023: Verdensmål på Spil-

event i Folkeoplysnings Telt, 'Youth Leading the Way': paneldiskussion om klima i FN Byens telt (v. UNYA-

Denmark), Pige og kvinderettigheder på CISU's båd (v. KULU), samt 'Youth Summit: Your Sustainable Future' i 

Verdensmålenes Telt (v. FN Byen). Til Ungdommens Folkemøde, september 2023, deltog vi med vores spil 

sammen med UNDP & FN Byen. 

FN-forbundet deltog i uddeling af Verdens Bedste Nyheder 8/9, bl.a. m. ambassaderepræsentanter fra 

Georgien, Cypern, Canada, Ægypten, Kroatien, Schweiz, Tyrkiet, Litauen og Rumænien. 

Konferencen Dansk IGF (Internet Governance Forum) blev gennemført december 2023 af 

Digitaliseringsstyrelsen, i samarbejde med Dansk Erhverv, IT-branchen, Institut for Menneskerettigheder, 

Digital Lead, Rådet for Digital Sikkerhed, Rettighedsalliancen og FN-forbundet 

Vi har været til stede som gæster og/eller med boder til landsmøder i de politiske partier (og vores 

kollektive medlemmer) Alternativet (maj 2023, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra Fynskredsen og 

med tale), Enhedslisten (maj 2023, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra Københavnskredsen), 

Radikale Venstre (september 2023, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra Fynskredsen og 

forpersonen), Socialdemokratiet (september 2023, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra 

Nordjyllandskredsen) og SF (marts 2024, med forpersonen som gæst) (ligesom vi var inviteret til 

markeringen af SF’s formands 10-års jubilæum). 

Øvrigt politisk arbejde har bl.a. bestået i foretræde for Folketingets Forsvarsudvalg og vi har skrevet til 

ministre og forsvarsordførere med opdaterede konkrete forslag til, hvordan Danmark vil kunne bidrage til 

FN’s vigtige fredsarbejde i regi af det nye forsvarsforlig. Vi har skrevet til Udenrigsministeren og 

Udenrigsudvalget om situationen i Palæstina, og senere om situationen i Gaza. FN-forbundet har sendt 

støttebrev vedr. handlingsplan udarbejdet af Iværksættere med Handicap, til erhvervsminister Morten 

Bødskov og Folketingets erhvervsordførere. VI har sendt høringssvar vedr. ændring af udlændingeloven mv. 

til indsendt til Udlændinge- og Integrationsministeriet og til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

FN-forbundet har fortsat været med til at sætte Danmarks kandidatur til FN’s Sikkerhedsråd til debat, bl.a. 

medvirkede Danmarks ’særlige repræsentant’, Holger K. Nielsen, i møde med Fred og konfliktløsnings-

udvalget, og FN-forbundet har deltaget i den fælles NGO-dialog om kandidaturet i regi af Globalt Fokus. 

Vi har bakket op om dialogen med Sikkerhedsrådets medlemslande og kandidatlande, som WFUNA (World 

Federation of UNAs) gennemførte i landsmødeperioden, med Storbritannien, Albanien, Brasilien, Ecuador, 

Frankrig, Gabon, De Forenede Arabiske Emirater og Guyana. 

Ud over samarbejdet med FN Byen i forbindelse med Folkemøderne, så har vi holdt bilaterale møder med 

FN-organisationer (inkl. WFP, UNFPA, UNDP), og bestyrelsen deltog i FN Byens 10-års jubilæum. Til ’16 Days 

of Activism’-arrangement i FN Byen medvirkede aktive fra vores ’StandUp Against Street Harassment’-

projektet i paneldebat med Red Barnets Johanne Schmidt-Nielsen. Vi medvirkede til gennemførelsen af 

orienteringsmøde og civilsamfundsdialog om FN's Summit of the Future med FN Byen, Udenrigsministeriet 

og Globalt Fokus. Sammen med de øvrige Nordiske FN-forbund blev afholdt ’Annual Nordic UN Assembly’ for 

nordiske parlamentarikere og civilsamfundsorganisationer, med fokus på Summit of the Future og som del af 

projektet ‘Global Goals in a Nordic setting’. 

FN-forbundet har været repræsenteret i forbindelse med tre møder i FN i New York, som medlem af 

Danmarks delegation eller som NGO-repræsentant: i november som medlem af 

parlamentarikerdelegationen til FN’s generalforsamling v. Kristine Amalie Rostgård, i november-december 

til det 2. møde mellem deltagerstaterne i Traktat om forbud mod atomvåben v. John Kierulff, i marts til 
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møde i FN's Kvindekommission (CSW) v. Victoria Davidsen (gennem engagementet i projektet 

’Ungeambassadører for Beijing+30’). 

Indsatsen for at bringe danskere tættere på FN og FN’s arbejde fortsætter også via gennemførelse af 

studieture, hvor vi i maj 2023 tog en gruppe interesserede til FN’s hovedkvarter i New York. 

Mht. internationale, EU-finansierede projekter, så blev FN-forbundet i 2022 partner i projektet ’YESSS - 

Social Sustainability Strategies for Youth’, som kulminerer i 2024, og som skal ende i et inspirationskatalog 

og erfaringsdatabase rettet mod unge europæere i alderen 16-30 år, som ønsker at bidrage til projekter, der 

fremmer verdensmålene. FN-forbundet er en del af projektet sammen med partnere fra Cypern, Frankrig, 

Italien, Spanien og Tyrkiet. I 2023 blev vi partner i projektet ‘YWDI - Youth Work for Diversity and Inclusion’, 

som ligeledes kulminerer i 2024, og som skal identificere metoder til, og træne unge i, at sikre inklusion og 

diversitet i arbejdet med andre unge. FN-forbundet er en del af projektet sammen med FN-forbundene i 

Albanien, Armenien, Finland, Georgien, Slovenien og Sverige. 

Oplysningsprojektet ’Stand Up! against street harassment’, der skal imødegå gadechikane og 

hverdagssexisme, fortsatte også i 2023, og projektets undervisere har i løbet af landsmødeperioden trænet 

interesserede. Initiativet er drevet af L’Oreal med FN-forbundet som partner i Danmark. Dertil støtter FN-

forbundet fortsat projektet 'Ungeambassadører for Beijing +30', ledet af KULU, Kvinder i Udvikling. 

Aktiviteter i landsmødeperioden maj-23 til apr-24 
         

 

Region  Åbne aktiviteter    
UNYA &  
DanMUN    Skoletjenesten    I alt   

 

Hovedstaden 14  6  4  24 37%  

Landsdækkende 11   0   0   11 17%  

Midtjylland 5  0  10  15 23%  

Nordjylland 3   5   0   8 12%  

Sjælland 0  0  2  2 3%  

Syddanmark 5   0   0   5 8%  

I alt 38   11   16   65 100%  

 

Yderligere aktiviteter i kredse og interessegrupper 
FN-forbundets aktiviteter gennemføres bl.a.  med stort frivilligt engagement af bestyrelsesmedlemmer i 

udvalg (om menneskerettigheder, bæredygtig udvikling og fred & konfliktløsning) og gennem kredse (i 

Nordjylland, København og på Fyn), netværk (i Aarhus, Kolding og Viborg), interessegrupper (United Nations 

Youth Association Denmark, UNYA-DK i København og Aalborg samt FN-vennerne) og skoletjenester (i 

København, Aarhus, Aalborg og Odense). 

Udover allerede nævnte aktiviteter med lokal involvering, så startede landsmødeperioden lokalt med et 

arrangement i Kolding om bæredygtighed ’Tænk globalt - handl lokalt’, og senere på året stod netværket i 

Viborg for lokal ’Verdens Bedste Morgen’. Medlemmer af bestyrelsen og Vennerne har medvirket i lokale 

debatarrangementer, bl.a. Kurt Mosgaard, Ole Olsen i en række arrangementer om konflikten i 

Mellemøsten og Kim Frederichsen om krigen i Ukraine. 

FN-forbundets kreds på Fyn var i landsmødeperioden vært for fælles kredsweekend og har bl.a. gennemført 

aktiviteter som besøg på Fyns militærhistoriske museum med oplæg om Letland, fulgt af oplæg med Letlands 

ambassadør om formandskabet for Europarådet, samt markering af Menneskerettighedsdagen, inkl. 

klokkespil fra Vor Frue kirke. 
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Kredsen i Nordjylland var sammen med Borger 9700 og Museum for Forsyning og Bæredygtighed 

medarrangør af Bæredygtigheds Festival Vendsyssel, stod sammen med Seniorer Uden Grænser Nord, 

Aalborg Universitet og Fredsby Aalborg for arrangementet ’Perspektiver for fred i en konfliktfyldt verden’, 

har indledt samarbejde med WFP, og støtter op om Aalborgbibliotekernes ’Sammen om Verdensmål’ og 

kommunens arbejde med verdensmålene. 

Kredsen i København er centralt involveret i projektet ’Spil Musik for Verdensfreden’ (med bl.a. koncert på 

Gentofte Rådhus), stod for særarrangement på kunstmuseet Louisiana i forbindelse med 'Pussy Riot'-

udstillingen, og stod for velbesøgt arrangement på Nordatlantens Brygge, med rundvisning og debat om 

Danmark som kolonimagt i Grønland. 

Netværket i Aarhus deltog i aktiviteter sammen med Zonta og Soroptimisterne i forbindelse med ’16 Days of 

Activism’, med plakater på biblioteker og plakatsøjler samt oplysning på infostandere ved indfaldsvejene, og 

hvor Aarhus Rådhus var oplyst i orange; deltog i ’Aarcon Winter Conference’, med oplæg om 'Our Common 

World – Making the United Nations Matter in Aarhus' med Kurt Mosgaard og Anton Baaré, og var 

medarrangør af debatarrangementet ’Sammen om ligestilling i Europa - en vej til ligestilling i Danmark og 

resten af verden’, med Europabevægelsen, Kvinderådet, Det Udenrigspolitiske Selskab, Venstre, Radikale 

Venstre og Zonta. 

FN-forbundets FN Venner har afholdt seminar i FN Byen om Fred og Retsforfølgning af Krigsforbrydelser i 

Ukraine, og møder med Martin Bille Hermann om arbejdet ved Missionen i New York, Carsten Stauer om 

arbejdet i OECD/DAC, Nadja Gullestrup og Jens Christian Wandel om status på 2030-dagsordenen, og med 

Peter Hansen og Elna Søndergaard om UNRWA og ICJ. 

Ungenetværket UNYA Denmark (United Nations Youth Association Denmark) har med udgangspunkt i 

Aalborg og København, og via bl.a. tre arbejdsgrupper om Climate Action, Gender Equality og Peace & 

Justice, gennemført aktiviteter under overskrifter som ’UNYA Walk N'Talk: Clean-up edition’, ’Nuclear 

Disarmament - Documentary Screening and Expert Talks’, 'Lets talk about the United Nations’, Female 

Genital Mutilation - A Danish Problem?’, Rooted Resilience - Women, Nature, and the Ecofeminist 

Movement’, og vist filmene ’5 Broken Cameras - A Tale of Resistance’ og ’Disclosure’. UNYA-DK har 

arrangeret studietur til FN Byen, fejret deres 10 års jubilæum med fokus på ungeindspil i fht. Summit of the 

Future i FN Byen, og deltaget i WFUNA’s ungeforum og generalforsamling. 

Udtalelser 
Sammen med 21 NGO’er har FN-forbundet indsendt alternativ rapport til FN's komité mod tortur og anden 

umenneskelig behandling (CAT) vedr. Danmarks 8. evaluering i komiteen, og FN-forbundet bidrog til 

skyggerapport til DK's UPR midtvejsrapport, i regi af Institut for Menneskerettigheder. 

FN- FN-forbundet var gennem 92-gruppen medunderskriver på brev til klimaminister Lars Aagaard om EU 

2040 klimamål, på høringssvar til 'Høring over udkast til forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven, 

revisorloven og flere andre love (gennemførelse af EU-direktiv om virksomheders 

bæredygtighedsrapportering og om forhøjelse af størrelsesgrænser i regnskabsdirektivet)', samt på 

debatindlæget 'Et år efter global aftale om biodiversitet venter vi stadig på regeringens plan'. 

FN-forbundet har underskrevet 'the #UNmute CSO Statement for the Summit of the Future' og var 

medunderskriver på '#CeasefireNow: Open Call for an Immediate Ceasefire in the Gaza Strip and Israel'. 

 

. 
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Medieindlæg 
FN-forbundets forperson Jens Wandel medvirkede i debat om Israel/Hamas i P1 Debat. 

Medlemmer af FN-forbundet har, med henvisning til deres medlemskab af FN-forbundet, medvirket i 

samfundsdebatten, bl.a. med debatindlæg i Jyllands-Posten v. Tue Magnussen ’Danmark bør modtage 2.000 

FN-kvoteflygtninge', i Politiken v. Ole Olsen om at sende asylsøgere til Rwanda ’Tonedøv regering’, i 

Nordjyske v. Finn Reske-Nielsen om konflikten i Mellemøsten ’Finn fra Aalborg arbejdede i FN i 36 år: Nu 

kommer han med opråb’, i Kristeligt Dagblad v. Ole Olsen om ICJ ’Mangel på indsigt og respekt’, til Sustain 

Report v. Torleif Jonasson om SDG 16 ’Manglende vilje til fred’, til Verdens Bedste Nyheders gæsteblog v. 

Jens Wandel ’Summit of the Future er billetten til renere have, mindre rumaffald og en mere fair måde at 

tænke økonomi på’. 

Undervisning og kommunikation 
Rundt omkring i landet har undervisere og unge på skoler og ungdomsuddannelsessteder også nydt godt af 

FN-forbundet, bl.a. gennem FN-forbundets skoletjenester, der rækker ud med bl.a. foredrag og rollespil. I 

2023 var vi i alt ude på 28 skolebesøg og nåede knap 3.000 elever. 

Vores hjemmeside Globalis.dk er et informationssite omkring lande, konflikter, statistik samt information om 

FN: historie, organisering, konventioner, organisationer, temaer mv. Globalis er et samarbejde mellem de 

nordiske FN-forbund (med Norge som initiativtager og lead), der alle hver har deres sprogversion. Der har 

generelt været en stigning i besøgende for hvert år, men den oprindelige måling via Google Analytics har i 

2023 ikke kunnet benyttes p.gr. af manglende godkendelse fra Datatilsynet, hvorfor der desværre ikke kan 

oplyses tal for 2023; i 2022 var antallet af sidevisninger over 3,2 mio. og antallet brugere over 815.000. I 

slutningen af 2023 blev sitet flyttet til at nyt hjemmesidesystem, der vil optimere sitet yderligere og gøre det 

mere mobilkompatibelt.  

Sekretariatet står bl.a. for den overordnede kommunikation til medlemmerne, der primært foregår via 

månedlige medlemsmails, Facebook (hvor vi opnåede knap 6.700 følgere i 2023 – et tal der har været stabilt 

siden året før), Twitter (der nu hedder X) med knap 1.900 følgere (ligeledes uændret siden året før), og ikke 

mindst Instagram, hvor vi er oppe på 1.600 følgere, en stigning på ca. 10 % i forhold til 2022. Dertil LinkedIn, 

hvor vi nu oppe på knap 1.800 følgere (en fremgang på 11 % siden 2022.) Hjemmesiden blev i 2020 

opdateret, men Datatilsynets fortsatte manglende godkendelse af Google Analytics (i fht. privatlivssikring) og 

at mange besøgende vælger at ikke registrere deres besøg/fravælger ’cookies’, har fortsat givet udfordringer 

mht. statistik over hjemmesidetrafikken, hvorfor det ikke muligt at sige noget sikkert om udviklingen. 

Som ny oplysnings- og kommunikationsplatform, som også er tænkt som medlemstilbud, har vi afholdt det 

første online webinar om’ Den internationale domstol og sagen Sydafrika mod Israel’ med Frederik Harhoff. 

Øvrigt organisatorisk 
Ifølge den gældende strategi og handlingsplan fra 2020, så har vi i landsmødeperioden opdateret 

økonomistrategien (bl.a. med særligt fokus på projektarbejde), og bestyrelsen har afholdt strategiweekend 

for at starte arbejdet med en ny strategiramme.  

Vores kollektive medlemstal for landsmødeperioden er umiddelbart uændret, mens det individuelle 

medlemstal faldt med 1%. Medlemmerne fordeler sig med 50% i Region Hovedstaden, 16% i Nordjylland, 

14% i Midtjylland, 12% i Syddanmark og 6% på Sjælland. 
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Kollektive medlemsorganisationer

Mellemfolkeligt Samvirke 17 Fødevareforbundet NNF 

Socialpædagogernes Landsforbund 18 Det Konservative Folkeparti 

Det Radikale Venstre 19 Bahá'í Samfundet i Danmark

Socialistisk Folkeparti, SF 20 UNICEF Danmark 

Kvinderådet 21 Dansk Russisk Forening 

Dansk Institut for Internationale Studier 22 SGI-Danmark 

Danmarks Lærerforening 23 Soroptimist International

Socialdemokraterne 24 International Teacher Association Denmark 

Fora 25 Den Danske Helsinki Komité for Menneskerettigheder 

Danmarks Retsforbund 26 Dansk-Rumænsk Forening

Venstres Landsorganisation 27 RIKO – Rådet for international konfliktløsning

Landsforeningen af Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede 28 Mit asyl / Støttekredsen for flygtninge i fare

Esperantoforeningen i Danmark 29 Enhedslisten Landskontor

Genvej til Udvikling 30 OSMTH Denmark

Hærens Konstabel- og Korporalforening, HKKF 31 Alternativet

FH, Fagbevægelsens Hovedorganisation 32 Højskolen for lys og hygge
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I fht. vores internationale samarbejde er FN-forbundets Bente Nielsen fratrådt som kasserer for WFM (World 

Federalist Movement), hvor FN-forbundet i sidste landsmødeperiode besluttede at ændre status fra 

medlemsorganisation til associeret medlem; WFM’s kongres blev i perioden afholdt online. Generalsekretær 

Torleif Jonasson fortsat medlem af WFUNA’s (World Federation of UNAs) Eksekutivkomite (ExCo) og 

formand for ExCo’s Finanskomite; i perioden afholdt WFUNA kongres, hvor FN-forbundet var repræsenteret 

og hvor UNYA-DK også deltog. 

FN-forbundet har i landsmødeperioden været repræsenteret overfor en lang række samarbejdspartnere, 

herunder 92-gruppen, CISU Civilsamfund i Udvikling, Dansk Flygtningehjælps repræsentantskab, Dansk 

Folkeoplysnings Samråd, Dansk-Russisk Forenings partnerskabskreds, DanWatch, Erhvervsstyrelsens 

Multistakeholder gruppe for Internet Governance, Globalt Fokus, International Coalition for the 

Responsibility to Protect, Kvinderådet, RIKO Rådet for International Konfliktløsning, Rådet for 

Menneskerettigheder, Stop Sult Fondens bestyrelse, UNICEF Danmark samt Østersø NGO Netværk Danmark. 

Enkelte af repræsentationerne har været af observerende karakter, mens vi i andre har haft en vigtig og 

aktiv rolle; ikke mindst i at fremme vores prioriteter, som f.eks. vigtigheden af konventioner i Rådet for 

Menneskerettigheder og uddeling af årets MR-pris. 

Ved perioden afslutning bestod FN-forbundets sekretariat af 2 fuldtids- og 2 deltidsansatte. Dertil har der i 

årets løb været 1 projektansat samt i alt 5 praktikanter og konsulenter. I perioden har ydermere 19 personer 

været honorarlønnede, de fleste i tilknytning til hhv. Skoletjenesten og ‘Stand Up’-projektet. 

Mht. finanslovstilskuddet blev der i 2022 indgået en administrativ samarbejdsaftale med 

Udenrigsministeriet, der dækker bevillingen for perioden 2022-2025. 

FN-forbundet bestyrelse besluttede i perioden at skifte statsautoriseret revisor, fra Grant Thornton til Buus 

Jensen. Ikke på grund af utilfredshed med det tidligere revisionsfirma, som i mange år har været en god 

samarbejdspartner for FN-forbundet, men fordi det dels er god skik (og i bistandsverdenen et krav) at der 

med jævne mellemrum skiftes revisionsfirma, dels at der var håb om at der kunne spares penge ved skift til 

nyt firma, dels at vores faste medarbejder i revisionsfirmaet havde sagt op. Bestyrelsen er bekendt med, at 

skiftet dermed sker midt i landsmødeperioden, og det bemærkes i øvrigt, at der var opbakning fra 

landsmødet 2023 til undersøgelse af mulighed for revisorskift, som nævnt i referatet fra landsmødet. 

Der arbejdes på at blive del af nyt kontorfællesskab, Civilsamfundenes Hus, der forventes etableret fra 

efteråret 2025. 


